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16 DE ENERO

Senamhi

SERVICIO NACIONAL DE METEDOROLOGIA
E HIDROLOGIA DEL PERL

Subdireccion de Predicciéon Meteoroldgica / Direccion Zonal 2

REPORTE METEOROLOGICO DIARIO

Este reporte, elaborado por la Direcciéon Zonal del Senamhi, tiene como finalidad
proporcionar informacion actualizada sobre las condiciones de precipitacion y
temperaturas extremas (maximas y minimas) en los departamentos de LAMBAYEQUE,
AMAZONASYy el norte-centro de CAJAMARCA.
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MONITOREO DE TEMP. DIURNA

» 15 DE ENERO DE 2025
ALTITUD

PROVINCIA ESTACION
80.5°W 80 °W 79.5°W ms. n. m. °C
Pasabar 124 37.2
Tongorrape 181 35.1
: 2 : AMBAYEQUE Motupe 132 35.3
El Cholocal 102 34.3
Jayanca 78 33.3
Lambayeque 18 28.6
¢ o Cueva Blanca 3300 --
FERRENAFE Incahuasi 3052 14.5
Puchaca 337 32.2
Tinajones 218 33
E E Oyotun 189 33.8
Sipan 91 33
Cayalti 90 34
J  oceao N |y CHICLAYO Wi (sl 30 29.7
~ PACIFICO ~ (Chiclayo)
Coheme 7 29
.5 oW 20w o5 oW 2

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MAXIMAS

< ENERO
SECTOR ESTACION

ANDINA Incahuasi
Pasabar
Jayanca

Lambayeque

E
Puchaca -
N

COSTA Tinajones
Oyotun
Sipan
Cayalti
Reque

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE TEMP. NOCTURNA

» 16 DE ENERO DE 2025

ALTITUD

PROVINCIA ESTACION
80.5°W 80°W 79.5°W m s. n. m. °C
Pasabar 124 19.3
Tongorrape 181 18.5
20 1 N S U ... S ) E LAMBAYEQUE Motupe 132 19.2
El Cholocal 102 19.1
Jayanca 78 18.5
Lambayeque 18 17.4
e .~ . 2 Cueva Blanca 3300 —
FERRENAFE Incahuasi 3052 3.8
Puchaca 337 20
Tinajones 218 17.8
E E Oyotun 189 18.4
Sipan 91 17.9
CHICLAYO Cayalti 90 16.9
J  oceao N\ o CRIGLAYO ™ Vista Florida 30 18.1
N PACIFICO ~ (Chiclayo)
Aeropuerto de
Cr?iclayo 27 18.6
5;;50“ __\ LALBERTAD Yl? Reque 14 17.5
r~ 80.5°W 80°W 79.5°W

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MINIMAS I

< ENERO
SECTOR ESTACION

23
24
25
26

28
29
30

21
22
27
31

ANDINA Incahuasi
Pasabar
Jayanca

Lambayeque
Puchaca

COSTA Tinajones

Oyotun

Sipan

Cayalti

Reque

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE PRECIPITACION

» 15 DE ENERO DE 2025

ALTITUD TOTAL

PROVINCIA ESTACION
80.5°W 80°W 79.5°W ms. n.m. mm
(mm/ dia) | N Pasabar 124 0
200
100
I o A Tongorrape 181 0
el ZA A S ¢ Motupe 132 0
o 10 o LAMBAYEQUE
El Cholocal 102 0
Jayanca 78 0
Lambayeque 18 0
g _________________________________________________________________________________________________________________ g Cueva Blanca 3300 __
FERRENAFE Incahuasi 3052 0.3
LAMBAYEQUE Puchaca 337 0
) ka/j/ ) Tinajones 218 0
3| FE’RREN@FE“ P Oyotun 189 0
| Sipan 91 0
CHICLAYO Cayalti 90 0
o octano  \_ . CRIGLAYO ™ Vista Florida 30 0
~ PACIFICO ~ (Chiclayo)
Aeropuerto de
Chiclayo 27 0
of — 5" A peRTAD |2 Reque 14 0
~ 80.5°W 80 °W "795°W ~

CARACTERIZACION DE LAS PRECIPITACIONES DIARIAS L

< ENERO
SECTOR ESTACION

24
25
26

21
22
23
27
28
29
30
31

ANDINA Cueva BlanF:a
Incahuasi -
Pasabar
Jayanca
Lambayeque
Puchaca
COSTA Tinajones
Oyotun
Sipan
Cayalti
Reque

Sin lluvia Lluvia < percentil 90 Lluvioso . Muy lluvioso . Ext. lluvioso Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE TEMP. DIURNA

» 15 DE ENERO DE 2025

80 °W 79 °W

5°S

6°S

LAMBAYEQUE'Y

7°S

< “MARCOS
AJABAMBA
OCEANO . ;
PACIFICO r TR |
FA UBETRITRNR - 50  60km
2] i
?n e A ... P e

80°W 79 °W

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MAXIMAS

7°S

(%]
o
[ee]

PROVINCIA

SAN IGNACIO

JAEN

CUTERVO

ESTACION
ms. n. m.

Chichilapas 2163
Tabaconas 1892
San Francisco 1784
Chirinos 1768
Huarango Casado 1612
San Miguel 1529
San Ignacio 1243
Namballe 722
La Cascarilla 2021
Jaén 618
Sallique 1838
Chontali 1628
ELLimon 1089
Pucara 1012
Cacao 900
Huallape 404
Cutervo 2664

ALTITUD

VALOR

°C
27.7
25
24.3
24 .4
27.5
30.5
29.6
33
23.4
33
29.8
27.3
33.2

. ENERO
SECTOR ESTACION
—lajolslwoNo o 2023220l RI LR B ®
Tabaconas
Chirinos
Sanlgnacio
ANDINA La Cas.carllla
Sallique
Chontali .
ELLimodn
Cutervo .
SELVA Namt,)alle
Jaén
B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato
Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE TEMP. NOCTURNA

» 16 DE ENERO DE 2025

ALTITUD VALOR

PROVINCIA ESTACION
80:°W 79 °W 78 °W ms. n. m. °c
N | e Chichilapas 2163 10.8
‘ Tabaconas 1892 14
o ® San Francisco 1784 15.4
Chirinos 1768 15
SAN IGNACIO
Huarango Casado 1612 17
San Miguel 1529 16.9
San Ignacio 1243 18.2
S ¢ Namballe 722 11
La Cascarilla 2021 7
Jaén 618 17
Sallique 1838 13.5
; Chontali 1628 11.5
0| KB JAEN
b ~ El Limdn 1089 21
Pucara 1012 --
: Cacao 900 --
OCEANO Huallape 404 --
PACIFICO
ol N o CUTERVO Cutervo 2664 7.6
° 80 °W 79 °W 78 °W ®

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MINIMAS

< ENERO
SECTOR ESTACION

Tabaconas

Chirinos

SanlIgnacio - .

ANDINA Sallique
Chontali

El Limon

Cutervo
SELVA Jaén

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE PRECIPITACION

» 15 DE ENERO DE 2025

ALTITUD TOTAL

PROVINCIA ESTACION
805°W 79:’W 78.°W ms. n. m. mm
: : R Chichilapas 2163
I 23" Tabaconas 1892
iﬁ o San Francisco 1784 1.3
i Chirinos 1768 10.2
0 SAN IGNACIO
Huarango Casado 1612 1
San Miguel 1529 0
AMAZONAS San Ignacio 1243 0
— 2 Namballe 722 0
La Cascarilla 2021 6.6
| Jaén 618 0
LAMBAYEQUE Sallique 1838 0
, Chontali 1628 0
ol N g osaN o SAN G T ® JAEN
~ ™ ELLimén 1089 0
Pucara 1012 0
| Cacao 900 --
OCEANO Huallape 404
PACIFICO ;
ol N PALBERTAD 5" CUTERVO Cutervo 2664
° 80 °W 79°W 78 °W ®

CARACTERIZACION DE LAS PRECIPITACIONES DIARIAS L

< ENERO
SECTOR ESTACION

12
13
14

5

6
17
18
19
20

24
25
26

28
29
30

27
31

21
22
23

11

Tabaconas
Chirinos
Sanlgnacio
La Cascairilla
ANDINA Sallique ]
Chontali
ElLimon
Pucara

Cutervo -

SELVA Namt?alle
Jaén ]

Sin lluvia Lluvia < percentil 90 Lluvioso . Muy lluvioso . Ext. lluvioso Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE TEMP. DIURNA

» 15 DE ENERO DE 2025

ALTITUD VALOR

PROVINCIA ESTACION -
.s_‘pfw 79.°W e 78°W ms. n. m. C
-7 ?‘ ° Chota 2463 19.6
». Huambos 2263 21.2
" 4 " Chotano Lajas 2163 --
1 I Llama 2096 19.4
CHOTA
Pte. San Carlos 339 32.6
La Muchala 1700 21
Cochabamba 1653 27.6
g ......................................................................................................... g Tocmoche 1467 246
Chancay Banos 1676 24.6
Santa Cruz 2002 20.8
Pte. Amban 1526 26
SANTA CRUZ
Udima 2466 13.8
~ ~ Cafiad 1239 24.6
Cirato 964 --
SL Quebrada Shugar 3292 --
OCEANO : HUALGAYOC  Bambamarca 2495 22
PACIFICO s o | ;
ol S | Chugur 2748 -
° 80:°W 79:°W = 78‘°W ®

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MAXIMAS I

SECTOR ESTACION ENERO
ML EEE R EEEEHEEREEHEEREHREE
Chota
Huambos
Llama

Cochabamba
ANDINA Tocmoche

=
Chancay Banos 1 .
Santa Cruz
Udima .

Bambamarca

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE TEMP. NOCTURNA

» 16 DE ENERO DE 2025

ALTITUD VALOR

PROVINCIA ESTACION .
80.°W 79°W 78°W ms. n. m. C
N | e) Chota 2463 10
Huambos 2263 11
o 0 Chotano Lajas 2163 --
i ) Llama 2096 10.2
CHOTA
Pte. San Carlos 339 19.7
La Muchala 1700 14.4
Cochabamba 1653 9.2
R e Tocmoche 1467 15.8
Chancay Banos 1676 12.9
Santa Cruz 2002 10.8
Pte. Amban 1526 14.5
SANTA CRUZ
Udima 2466 12.2
~| ~ Cafiad 1239
Cirato 964 17.7
| Quebrada Shugar 3292 --
OCEANO HUALGAYOC Bambamarca 2495 5.4
PACIFICO
ol N o Chugur 2748 ="
° 80 °W 79 °W 78 °W ®

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MINIMAS I

< ENERO
SECTOR ESTACION

Chota
Huambos

Llama

Cochabamba
ANDINA Tocmoche
Chancay Banos .
Santa Cruz
Udima
Bambamarca

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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MONITOREO DE PRECIPITACION

» 15 DE ENERO DE 2025

ALTITUD TOTAL

PROVINCIA ESTACION
80:°W 79:°w 78.°W ms. n. m. mm
(mm/dia)
200 Chota 2463
I e Huambos 2263
fg o Chotano Lajas 2163 6.5
s Llama 2096 0
0 CHOTA
Pte. San Carlos 339 0
La Muchala 1700 0
AMAZONAS Cochabamba 1653 0
— e Tocmoche 1467 0
Chancay Banos 1676 0.6
| Santa Cruz 2002
LAMBAYEQUE Pte. Amban 1526
SANTA CRUZ
Udima 2466 0.5
ol g san o SAN T e 9 P 1939 3
Cirato 964 0
| Quebrada Shugar 3292 4.7
OCEANO HUALGAYOC  Bambamarca 2495 2.2
PACIFICO | L
ol HALBERTAD o —— ", Chugur 2748 0.5
° 80 °W 79°W 78 °W ®

CARACTERIZACION DE LAS PRECIPITACIONES DIARIAS L

< ENERO
SECTOR ESTACION

24
25
26

28
29
30

21
22
23
27
31

Chota
Huambos
Chotano Lajas

Llama -
Cochabamba
ANDINA Tocmoche
Chancay Banos

Santa Cruz

Udima
Bambamarca -

Chugur

Sin lluvia Lluvia < percentil 90 Lluvioso . Muy lluvioso . Ext. lluvioso Sin dato

Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe

o, . Ponle _ ¢
w PERU | Ministerio Senamhi Puw@‘t@
del Ambiente :m%%:?:ammma .’906"'62(5‘0




MONITOREO DE TEMP. DIURNA

» 15 DE ENERO DE 2025

79‘°W 78.°W
ol (c) | »
®
ECUADOR
2
q t
»n &
f{) .................................
BONGAKA
2| e
0 .
) ~ CHAGHAPOYAS
UYA DRiGU

CAJAMARCA

EN

ZA

7°S

o

"~ 79°W 78°W

ALTITUD VALOR

PROVINCIA ESTACION
ms.n. m. °C
" CONDORcaNqu SanaMariade .0 g4
Nieva
Aramango 508 36
BAGUA Chiriaco (Imaza) 323 30
. Bagua Chica 397  35.2
El Palto
(Lonya Grande) 1467 29-5
Jamalca 1173 28.2
Magunchal 614 .
(Jamalca)
_ UTCUBAMBA
Naranjito
(Cajaruro) °04 B
) Corral Quemado
(Cumba) ©22 B
Cumba 459 --
BONGARA Jazan 1360 26.9

7°S

CHACHAPOYAS Chachapoyas 2445 --

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MAXIMAS I

SECTOR ESTACION

ENERO

-—

24

20
21
22
23
25
26
27
28
29
30
31

ANDINA | Chachapoyas

Aramango

Chiriaco

N[ ™M
Sta. Maria de Nieva -

SELVA Bagua Chica -

El Palto
Jamalca
Jazan
B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato
Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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3°S

4°§

528

6°S

7°S

MONITOREO DE TEMP. NOCTURNA

» 16 DE ENERO DE 2025

ALTITUD VALOR

PROVINCIA ESTACION
79°W 78:°W 77»°w ms.n.m. °C
ll | | coNDORCANQu SantaMariade o0 5o
27 | ECUADOR | | Nieva
=B 1 Aramango 508 19.5
5| - | BAGUA Chiriaco (Imaza) 323 -
| IZ - o B — 1
3| | |
o I CONDORCANQUI | El Palto
- , (Lonya Grande) 1467 16.5
| LORETO
)) | | Jamalca 1173 17.6
R BAGUA& : 5 N h4agunChal
g% : 614 -
ek . (Jamalca)
g e | UTCUBAMBA
) GAKA ’ Naranjito 5
% | | Corral Quemado 599 B
AP DRIG (Cumba)

L N it Cumba 459 -
(e 1 2ANmar BONGARA Jazan 1360 16.6
T | ik CHACHAPOYAS  Chachapoyas 2445 —

79 °W V 78 °W 77 °W

CARACTERIZACION DE LAS TEMPERATURAS MINIMAS I

. ENERO
SECTOR|  ESTACION SToTa ol oTe <Te ala =Ta ol sTe <Ta aTal=
‘_qu’LDLOI\COCD\—\—\—\—\—\—\—\—\—\—NNNNNNNNNNC‘OM

ANDINA | Chachapoyas

Sta. Maria de Nieva

Aramango

Bagua Chica
El Palto

SELVA

Jamalca

Jazan

B ext.io || Muyfrio  Frio | Normal  Calido | Muycalido il Ext.Calido  Sin dato
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MONITOREO DE PRECIPITACION

» 15 DE ENERO DE 2025

ALTITUD TOTAL

PROVINCIA ESTACION
792°W 78 °W ms. n. m. mm
@1| (mm/dia) | ............................................................. ......... : S,:) ,
200 | CONDORCANQui SantaMariade ) 6
100 | ECUADOR A Nieva
50
20 |
0 | Aramango 208 0
° BAGUA Chiriaco (Imaza) 323 -
E,:.. o .. & & Bagua Chica 397 0
CONDORCANQUI
El Palto 1467 0
(Lonya Grande)
LORETO
Jamalca 1173 0
Magunchal 614 0.1
(Jamalca)
UTCUBAMBA
Naranjito
(Cajaruro) °04 2.2
Corrfél ngmado 599 0
CAJAMARCA o),
Cumba 459 0
” 7 BONGARA Jazan 1360
L SAN MARTIN CHACHAPOYAS  Chachapoyas 2445 -

79 °W 78 °W 77 °W

CARACTERIZACION DE LAS PRECIPITACIONES DIARIAS L

. ENERO
R LN B EEEEREEE R EEREEEE
ANDINA | Chachapoyas
Sta. Maria de Nieva
Aramango
Chiriaco .
SELVA Bagua Chica
El Palto
Jamalca
Jazan
Sin lluvia Lluvia < percentil 90 Lluvioso . Muy lluvioso . Ext. lluvioso Sin dato
Responsable: Joel Yoel Alania Sumaran / Direccion Zonal 2 www.senambhi.gob.pe
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